
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2016/770 

2016 m. balandžio 14 d. 

kuriuo nustatoma bendra informacijos apie Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 649/2012 dėl pavojingų cheminių medžiagų eksporto ir importo nustatytos tvarkos taikymą 

pateikimo forma 

(pranešta dokumentu Nr. C(2016) 2068) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 649/2012 dėl pavojingų 
cheminių medžiagų eksporto ir importo (1), ypač į jo 22 straipsnio 1 dalį, 

pasikonsultavusi su komitetu, įsteigtu pagal 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiančio 
Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiančio Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinančio Tarybos reglamentą 
(EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 
91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB (2), 133 straipsnį, 

kadangi: 

(1)  siekiant užtikrinti, kad valstybės narės informaciją teiktų tokia pačia standartizuota forma, reikėtų nustatyti 
bendrą formatą, kuriuo valstybės narės naudotųsi pagal Reglamentą (ES) Nr. 649/2012 vykdydamos savo 
ataskaitų teikimo įpareigojimus; 

(2)  siekiant užtikrinti aiškumą ir nuoseklumą, tikslinga nustatyti tikslius ataskaitinius laikotarpius, kadangi pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 649/2012 reikalaujama, kad valstybės narės informaciją apie tvarkos veikimą siųstų kas 
trejus metus, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Šio sprendimo priede pateikiama bendra informacijos, kurią valstybės narės turi pateikti pagal Reglamento (ES) 
Nr. 649/2012 22 straipsnio 1 dalį, forma. 

2 straipsnis 

Pirmoji ataskaita, kurioje valstybės narės turi pateikti informaciją pagal Reglamento (ES) Nr. 649/2012 22 straipsnio 
1 dalį, apima 2014, 2015 ir 2016 kalendorinius metus. Kitos ataskaitos apima vėlesnius trejų metų laikotarpius. 

2016 5 18 L 127/32 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 201, 2012 7 27, p. 60. 
(2) OL L 396, 2006 12 30, p. 1. 



3 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2016 m. balandžio 14 d. 

Komisijos vardu 
Karmenu VELLA 

Komisijos narys  

2016 5 18 L 127/33 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

KLAUSIMYNAS 

1 dalis. Bendra informacija                                                                                                                                                                   

1.  Už kurią valstybę narę teikiate ataskaitą?                                                                                                                                                                   

2.  Pagrindinio kontaktinio asmens vardas, pavardė                                                                                                                                                                   

3.  Nurodykite pagrindinio kontaktinio asmens el. pašto adresą                                                                                                                                                                   

4.  Ataskaitinis laikotarpis                                                                                                                                                                   

2 dalis. Informacija apie paskirtąją nacionalinę valdžios instituciją (Reglamento (ES) Nr. 649/2012 4 straipsnis)                                                                                                                                                                   

5.  Kiek paskirtųjų nacionalinių institucijų (PNI) yra jūsų valstybėje narėje? 

6.  Jei jų daugiau kaip viena, nurodykite, kaip jos pasiskirsto atsakomybės sritis.                                                                                                                                                                   

7.  Kaip vadinasi paskirtoji (-osios) nacionalinė (-ės) institucija (-os)?                                                                                                                                                                   

8.  Kiek šioje (arba šiose) PNI žmogiškųjų išteklių (visos darbo dienos ekvivalentu) skirta Išankstinio pranešimo apie 
sutikimą (angl. ePIC) reglamento įgyvendinimui? 

Jei yra kelios PNI, nurodykite žmogiškųjų išteklių skaičių kiekvienoje iš jų.                                                                                                                                                                   

9. Ar ši (šios) PNI taip pat dalyvauja įgyvendinant kitus ES arba tarptautinius chemines medžiagas reglamentuo
jančius teisės aktus, Konvenciją, programą? 

Taip 

Ne 

Jei taip, nurodykite, su kurių teisės aktų, Konvencijos ar programos įgyvendinimu ji (jos) susijusi (-ios) ir kaip koordi
nuojama veikla su kitomis kompetentingomis institucijomis jūsų valstybėje?                                                                                                                                                                   

10.  Kiek pranešimų apie eksportą ir prašymų suteikti specialųjį nuorodos identifikacijos numerį (NIN) PNI gavo (ir 
persiuntė ECHA tolesniam apdorojimui) per metus?  

Pranešimų apie eksportą Prašymų suteikti specialųjį NIN 

1 metai   

2 metai   

3 metai   

Iš viso    

2016 5 18 L 127/34 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



3 dalis. Pagalba eksportuotojams ir importuotojams                                                                                                                                                                   

11.  Ar PNI vykdė kokią nors informavimo ir sąmoningumo didinimo veiklą, kad padėtų eksportuotojams ir 
importuotojams laikytis ePIC reglamento? 

Taip 

Ne 

Jei taip, nurodykite kokią (galimi keli atsakymai)? 

Techninės ir mokslinės rekomendacijos (kitos nei ECHA) 

Nuorodos į ECHA tinklalapius, skirtus ePIC ir elektroninei ePIC programai 

Specialus tinklalapis, kuriame pateikiama informacija apie ePIC reglamentą 

Sąmoningumo didinimo kampanija 

Socialinė žiniasklaida 

Apsilankymai įmonėse 

Specialus el. pašto adresas, kuriuo galima kreiptis informacijos 

Nacionalinė pagalbos tarnyba 

Seminarai ir panašūs mokymo renginiai 

Kita 

Jei pažymėjote „kita“, nurodykite kokią. 

Jei ne, nurodykite, kodėl ši pagalba nėra būtina. 

12.  Ar manote, kad ši sąmoningumo didinimo ir informavimo veikla padėjo eksportuotojams ir importuotojams 
geriau laikytis Reglamento (ES) Nr. 649/2012 reikalavimų? 

Taip 

Ne 

Pakomentuokite.                                                                                                                                                                   

13.  Dėl kokių dviejų dalykų eksportuotojai ir importuotojai dažniausiai kreipiasi į PNI prašydami pagalbos? 
Pasirinkite du dalykus. 

Pranešimas apie eksportą 

Aiškus sutikimas 

Aiškaus sutikimo reikalavimo netaikymas 

Specialusis NIN 

Ataskaitos pagal 10 straipsnį 

Kiti 

Jei pažymėjote „kiti“, nurodykite juos. 

14.  Ar galite įvertinti, kiek laiko PNI skyrė tokiai pagalbai? 

Iki 10 % darbo krūvio 

20 % darbo krūvio 

30 % darbo krūvio 

40 % darbo krūvio 

Daugiau kaip 40 % darbo krūvio 

Kiekybiškai įvertinti neįmanoma                                                                                                                                                                   

2016 5 18 L 127/35 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



4 dalis. PNI, ECHA ir Komisijos veiklos koordinavimas                                                                                                                                                                   

15.  Ar esate patenkinti jūsų PNI ir Komisijos veiklos koordinavimu? 

Taip 

Ne 

Pakomentuokite. 

16.  Nurodykite veiklos sritis, kuriose koordinavimas galėtų būti geresnis, jei tokių yra (galimi keli atsakymai): 

8 straipsnio 5 dalis – eksportas ekstremalios situacijos atveju 

8 straipsnio 7 dalis – paprašius teikiama papildoma informacija apie eksportuojamą cheminę medžiagą 

11 straipsnio 6 dalis – valstybės narės prievolė padėti Komisijai rinkti informaciją 

11 straipsnio 7 dalis – poreikio pasiūlyti Sąjungos lygmens priemones įvertinimas 

11 straipsnio 8 dalis – procedūra, taikoma, jei valstybė narė priima nacionalinę galutinę reguliavimo priemonę 

13 straipsnio 6 dalis – poreikio pasiūlyti Sąjungos lygmens priemones įvertinimas 

14 straipsnio 1 dalis – įpareigojimas perduoti iš sekretoriato gautą informaciją 

14 straipsnio 5 dalis – patarimai ir pagalba, jei jos paprašo importuojančios šalys 

14 straipsnio 6 dalis – valstybės narės sprendimas, kad nebūtina gauti aiškaus sutikimo 

14 straipsnio 7 dalis – valstybės narės sprendimas, kad eksportuoti leidžiama 

14 straipsnio 7 dalis – valstybės narės atsižvelgimas į galimą poveikį žmonių sveikatai ar aplinkai 

14 straipsnio 8 dalis – aiškaus sutikimo reguliarus persvarstymas 

18 straipsnio 1 dalis – Komisijos, valstybių narių ir ECHA pareiga stebėti, kaip eksportuotojai laikosi reglamento 
reikalavimų 

20 straipsnis – keitimasis informacija 

21 straipsnis – techninė pagalba 

23 straipsnis – priedų atnaujinimas 

kita 

Jei pasirinkote „kita“, nurodykite jas. 

17.  Ar esate patenkinti PNI ir ECHA veiklos koordinavimu? 

Taip 

Ne 

Pakomentuokite. 

18.  Nurodykite veiklos sritis, kuriose koordinavimas galėtų būti geresnis, jei tokių yra (galimi keli atsakymai): 

6 straipsnio 1 dalies c punktas – pagalba, techninės bei mokslinės gairės ir atitinkamos priemonės pramonei 

8 straipsnio 7 dalis – paprašius teikiama papildoma informacija apie eksportuojamą cheminę medžiagą 

11 straipsnio 6 dalis – valstybės narės prievolė padėti Komisijai rinkti informaciją 

11 straipsnio 7 dalis – poreikio pasiūlyti Sąjungos lygmens priemones įvertinimas 

13 straipsnio 6 dalis – poreikio pasiūlyti Sąjungos lygmens priemones įvertinimas 

20 straipsnis – keitimasis informacija 

21 straipsnis – techninė pagalba 

23 straipsnis – priedų atnaujinimas 

kita 

Jei pasirinkote „kita“, nurodykite jas.                                                                                                                                                                   

2016 5 18 L 127/36 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



5 dalis. Šalims ir kitoms valstybėms siunčiami pranešimai apie eksportą 

(taikoma tik toms valstybėms narėms, kurios ataskaitiniu laikotarpiu apdorojo pranešimus apie eksportą)                                                                                                                                                                   

19. Kurie pranešimo apie eksportą formoje nurodyti reikalavimai pateikti informaciją sudaro sunkumų eksportuo
tojams (galimi keli atsakymai)? 

Eksportuojamos cheminės medžiagos tapatybė 

Eksportuojamo mišinio identifikavimas 

Eksportuojamo gaminio identifikavimas 

Informacija apie eksportą (pvz., importuotojų kontaktiniai duomenys) 

Informacija apie cheminės medžiagos keliamą pavojų arba riziką ir atsargumo priemones 

Cheminės medžiagos fizikinių-cheminių, toksikologinių ir ekotoksikologinių savybių santrauka 

Informacija apie galutines reguliavimo priemones, kurių ėmėsi Europos Sąjunga 

Papildoma eksportuojančios šalies suteikta informacija 

KN arba CUS kodai 

Numatoma cheminės medžiagos naudojimo paskirtis importuojančioje šalyje 

Galutinės reguliavimo priemonės santrauka, priėmimo priežastys ir įsigaliojimo data 

Nėra 

Jei reikia, pakomentuokite išsamiau. 

20.  Kiek pranešimų apie eksportą grąžinta eksportuotojui dėl toliau esančioje lentelėje nurodytų priežasčių? 

Priežastis / Skaičius per metus 1 metai 2 metai 3 metai 

Paprašyta pateikti iš naujo    

Atmesta     

Jei tinka, nurodykite dažniausias priežastis, dėl kurių pranešimus apie eksportą paprašyta pateikti iš naujo arba jie 
atmesti. 

Priežastys, dėl kurių pranešimus apie eksportą paprašyta pateikti iš naujo: 

Priežastys, dėl kurių pranešimai apie eksportą atmesti: 

21.  Ar kilo sunkumų laikantis pranešimų persiuntimo ECHA termino? 

Taip 

Ne 

Jei taip, nurodykite juos ir prireikus pakomentuokite išsamiau. 

8 straipsnio 5 dalis. Cheminės medžiagos eksportas ekstremalios situacijos atveju 

22.  Ar buvo iškilusi ekstremali situacija, kaip nurodyta 8 straipsnio 5 dalyje? 

Taip 

Ne 

Jei taip, aprašykite svarbiausius atvejus (nurodydami, pavyzdžiui, cheminę medžiagą, importuojančią šalį, numatytą 
naudojimo paskirtį, ekstremalios situacijos pobūdį) 

2016 5 18 L 127/37 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



23.  Ar kilo sunkumų įgyvendinant procedūrą, taikomą ekstremalios situacijos atveju? 

Taip 

Ne 

Tokios situacijos nebuvo 

Jei taip, nurodykite juos. 

8 straipsnio 7 dalis. Turimos papildomos informacijos apie eksportuojamas chemines medžiagas pateikimas 

24.  Ar jūsų buvo paprašyta importuojančioms šalims ir kitoms valstybėms pateikti papildomos informacijos apie 
eksportuojamas chemines medžiagas? 

Taip 

Ne 

Jei taip, nurodykite kokiais atvejais (nurodydami, pavyzdžiui, cheminės medžiagos pavadinimą, importuotojo 
kontaktinius duomenis, importuojančią šalį, pateiktos papildomos informacijos pobūdį). 

25.  Jeigu gavote tokį prašymą, ar kilo sunkumų teikiant papildomą informaciją? 

Taip 

Ne 

Jei taip, nurodykite juos. 

8 straipsnio 8 dalis. Administravimo mokestis už pranešimus apie eksportą 

26.  Ar jūsų šalies PNI renka administravimo mokestį už pranešimus apie eksportą? 

Taip 

Ne 

Priklauso nuo PNI 

Jei atsakėte „priklauso nuo PNI“, pakomentuokite. 

Jei renkamas mokestis, prašome atsakyti į 27–30 klausimus. Jei ne, pereikite prie 31 klausimo. 

27.  Kokio dydžio yra administravimo mokestis (jei ne eurais, nurodykite valiutą)? 

28.  Kada administravimo mokestis įsigaliojo? 

29.  Ar sulaukėte eksportuotojų skundų dėl administravimo mokesčio dydžio? 

Taip 

Ne 

Jei taip, prašome nurodyti skundų pobūdį ir skaičių per metus. 

30.  Ar, jūsų nuomone, pranešimų skaičius priklausė nuo administravimo mokesčio dydžio (neprivaloma)? 

Taip 

Ne 

Nežinau 

Jei taip, pakomentuokite. 

2016 5 18 L 127/38 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



31.  Ar jūsų šalies PNI renka administravimo mokestį už aiškaus sutikimo dėl importo prašymus? 

Taip 

Ne 

Priklauso nuo PNI 

Jei atsakėte „priklauso nuo PNI“, pakomentuokite. 

Jei administracinis mokestis renkamas, nurodykite sumą (ir valiutą, jei ne eurais).                                                                                                                                                                   

6 dalis. Informacija apie cheminių medžiagų eksportą ir importą                                                                                                                                                                   

Eksportuotojai (10 straipsnis) 

32.  Ar eksportuotojai vėlavo pateikti informaciją apie kiekvienos cheminės medžiagos (atskiros ir esančios mišinių 
arba gaminių sudėtyje) kiekį, ataskaitiniu laikotarpiu išsiųstą į kiekvieną šalį arba į kitą valstybę? 

Taip 

Ne 

Netaikoma 

Jei taip, pateikite papildomą paaiškinimą. 

Importuotojai (10 straipsnis) 

33.  Ar importuotojai vėlavo pateikti informaciją apie kiekvienos ataskaitiniu laikotarpiu gautos cheminės medžiagos 
(atskiros ir esančios mišinių arba gaminių sudėtyje) kiekį? 

Taip 

Ne 

Netaikoma 

Jei taip, pateikite papildomą paaiškinimą. 

34.  Ar jūsų šalies PNI, muitinė arba kitos vykdymo užtikrinimo institucijos naudojasi informacija arba duomenimis 
apie importą? 

Taip 

Ne 

Nežinau 

Jei taip, nurodykite, kaip ji naudojama. 

Valstybės narės ataskaitos ECHA 

35.  Ar kilo sunkumų pagal 10 straipsnį kartu su III priedu teikiant ECHA apibendrintus duomenis per ePIC sistemą? 

Taip 

Ne 

Jei taip, nurodykite iškilusius sunkumus. 

2016 5 18 L 127/39 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



36.  Ar esate vėlavę pateikti apibendrintus duomenis pagal III priedą per ePIC sistemą? 

Taip 

Ne 

Jei taip, nurodykite tų vėlavimų priežastis.                                                                                                                                                                   

7 dalis. Su cheminių medžiagų eksportu, išskyrus pranešimą apie eksportą, susijusios pareigos                                                                                                                                                                   

Informacijos ir sprendimų perdavimas suinteresuotiesiems subjektams jūsų valstybės narės jurisdikcijos ribose 
(14 straipsnio 3 dalis) 

37.  Kaip perduodate su importuojančių šalių sprendimais ir (arba) sąlygomis susijusią informaciją suinteresuotiesiems 
subjektams savo valstybės narės jurisdikcijos ribose (galimi keli atsakymai)? 

El. paštu 

Per interneto svetainę 

Per informacinius biuletenius 

Kitomis priemonėmis 

Jei kitomis priemonėmis, nurodykite kokiomis. 

Kaip eksportuotojai vykdo sprendimus, nurodytus atsakyme dėl importo (14 straipsnio 4 dalis) 

38.  Ar buvo problemų, susijusių su tuo, kaip eksportuotojai vykdė šalių pateiktuose atsakymuose dėl importo 
nurodytus sprendimus? 

Taip 

Ne 

Jei taip, pakomentuokite. 

Pagalba importuojančioms šalims (14 straipsnio 5 dalis) 

39.  Ar paprašyti patarėte importuojančioms šalims ir (arba) padėjote joms gauti išsamesnės informacijos, reikalingos 
rengiant atsakymą sekretoriatui dėl konkrečios cheminės medžiagos importo? 

Taip 

Ne 

Jei taip, nurodykite išsamiau. 

Cheminės medžiagos, kurių negalima eksportuoti, jeigu neįvykdomos tam tikros sąlygos (14 straipsnio 6 dalis) 

40.  Ar ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendinote aiškaus sutikimo procedūrą pagal 14 straipsnio 6 dalies a punktą? 

Taip 

Ne 

Jei taip, nurodykite aiškaus sutikimo prašymų skaičių per metus.  

Prašymų skaičius Atsakymų skaičius 

1 metai   

2 metai   

2016 5 18 L 127/40 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Prašymų skaičius Atsakymų skaičius 

3 metai   

Iš viso    

41.  Ar įgyvendinote aiškaus sutikimo procedūrą pagal 14 straipsnio 6 dalies b punktą? 

Taip 

Ne 

Jei taip, nurodykite, kiek per metus gauta prašymų suteikti specialųjį NIN, dėl kurių importuojanti šalis davė sutikimą 
per ePIC aplinkraštyje skelbiamą atsakymą dėl importo. 

1 metai  

2 metai  

3 metai  

Iš viso   

42.  Ar kilo sunkumų įgyvendinant aiškaus sutikimo procedūrą? 

Taip 

Ne 

Netaikoma 

Jei taip, pakomentuokite. 

43.  Ar turėjote nuspręsti, ar reikia aiškaus sutikimo, kai I priedo 2 dalyje išvardytos cheminės medžiagos turėjo būti 
eksportuojamos į EBPO šalis? 

Taip 

Ne 

Netaikoma, nes jūsų PNI negavo tokio pranešimo apie eksportą 

Jei taip, prašome nurodyti atvejų skaičių per metus. 

1 metai  

2 metai  

3 metai  

Iš viso   

44.  Ar kilo sunkumų priimant sprendimą, ar reikia aiškaus sutikimo, kai I priedo 2 dalyje išvardytos cheminės 
medžiagos turėjo būti eksportuojamos į EBPO šalis? 

Taip 

Ne 

Netaikoma, nes tokių atvejų nebuvo 

Jei taip, pakomentuokite. 

2016 5 18 L 127/41 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PNI sprendimas, kad eksportuoti galima, priimamas praėjus 60 dienų po prašymo suteikti aiškų sutikimą 
pateikimo dienos (14 straipsnio 7 dalis) 

45.  Ar gavote prašymų netaikyti aiškaus sutikimo reikalavimo pagal 14 straipsnio 7 dalį? 

Taip 

Ne 

Netaikoma, nes jūsų PNI neturėjo pateikti prašymo suteikti aiškų sutikimą 

Jei taip, prašome nurodyti atvejų skaičių per metus. 

1 metai  

2 metai  

3 metai  

Iš viso   

46.  Ar patyrėte sunkumų įgyvendindami 14 straipsnio 7 dalyje numatytą procedūrą? 

Taip 

Ne 

Netaikoma, nes tokių atvejų nebuvo 

Jei taip, pakomentuokite. 

Aiškaus sutikimo galiojimas (14 straipsnio 8 dalis) 

47.  Ar buvo atvejų, kai eksportas buvo leidžiamas, kol buvo laukiama atsakymo į naują prašymą duoti aiškų 
sutikimą, kaip numatyta 14 straipsnio 8 dalyje? 

Taip 

Ne 

Netaikoma, nes jūsų PNI negavo pranešimo apie eksportą, kurio atveju būtinas aiškus sutikimas 

Jei taip, nurodykite jų skaičių. 

1 metai  

2 metai  

3 metai  

Iš viso   

8 dalis. Su cheminių medžiagų importu susijusios pareigos                                                                                                                                                                   

Sprendimų dėl importo pateikimas suinteresuotosioms šalims (13 straipsnio 5 dalis) 

48. Kaip Europos Sąjungos sprendimai dėl importo pateikiami jūsų kompetencijai priklausančioms suinteresuo
tosioms šalims (galimi keli atsakymai)? 

El. paštu 

Per PNI interneto svetaines 

Per informacinius biuletenius 

Kitomis priemonėmis 

Jei kitomis priemonėmis, nurodykite kokiomis.                                                                                                                                                                   

2016 5 18 L 127/42 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



9 dalis. Informacija apie gabenimą tranzitu                                                                                                                                                                   

Pirmoji informacija apie gabenimą tranzitu ir terminai (16 straipsnis) 

49.  Ar per ataskaitinį laikotarpį teko įgyvendinti 16 straipsnį? 

Taip 

Ne 

Jei taip, prašome nurodyti atvejų skaičių, susijusias Roterdamo konvencijos šalis ir informaciją, kurios buvo prašoma 

50.  Ar jums žinomos kokios nors problemos, kurias patiria eksportuotojai įgyvendindami 16 straipsnį? 

Taip 

Ne 

Netaikoma, nes tokių atvejų nebuvo 

Jei taip, pakomentuokite.                                                                                                                                                                   

10 dalis. Reikalavimai, susiję su eksportuotomis cheminėmis medžiagomis ir kartu su jomis pateikiama informacija                                                                                                                                                                   

51.  Ar jūsų valstybės narės nacionalinėms vykdymo užtikrinimo institucijoms teko susidurti su reikalavimų dėl 
informacijos, pateikiamos su eksportuojamomis cheminėmis medžiagomis, nesilaikymo problemomis? 

Taip 

Ne 

Nežinau 

Jei taip, atsakykite į 52–54 klausimus ir nurodykite, ar šios reikalavimų nesilaikymo problemos buvo susijusios su toliau 
nurodytais atvejais. 

52.  Pakavimo ir ženklinimo reikalavimų taikymu pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1107/2009 (1) (augalų apsaugos produktai – AAP) 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 528/2012 (2) (biocidinių produktų reglamentas – BPR) 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (3) (CLP Reglamentas) 

kita 

Jei pasirinkote „kita“, patikslinkite. 

53.  Saugos duomenų lapų reikalavimų taikymu pagal 

Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 (REACH) 

kita 

Jei pasirinkote „kita“, patikslinkite. 

54.  Įpareigojimu pateikti informaciją 

etiketėje viena ar daugiau oficialiųjų / pagrindinių paskirties šalies kalbų 

saugos duomenų lapuose viena ar daugiau oficialiųjų / pagrindinių paskirties šalies kalbų 

2016 5 18 L 127/43 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



55.  Ar buvo problemų dėl eksportuojamiems produktams keliamų informacijos pateikimo ir pakavimo reikalavimų 
nesilaikymo? 

Taip 

Ne 

Netaikoma 

Jei taip, nurodykite, ar tos problemos buvo susijusios su: 

Sąjungos teisės aktuose (pvz., AAP ir BPR) nustatytų grynumo specifikacijų taikymu 

tinkamo dydžio talpyklų naudojimu siekiant, kad nesusidarytų pasenusių atsargų 

galiojimo data 

etiketėje nurodomomis laikymo sąlygomis 

kita 

Jei pažymėjote „kita“, patikslinkite.                                                                                                                                                                   

(1) 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų 
pateikimo į rinką ir panaikinantis Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL L 309, 2009 11 24, p. 1) 

(2) 2012 m. gegužės 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 528/2012 dėl biocidinių produktų 
tiekimo rinkai ir jų naudojimo (OL L 167, 2012 6 27, p. 1). 

(3) 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir 
mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiantis ir panaikinantis direktyvas 67/548/EEB bei 
1999/45/EB ir iš dalies keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 (OL L 353, 2008 12 31, p. 1).                                                                                                                                                                    

11 dalis. Techninė pagalba (neprivaloma)                                                                                                                                                                   

Bendradarbiavimas 

56. Ar dalyvavote bendradarbiaujant su besivystančiomis šalimis, pereinamosios ekonomikos šalimis ar nevyriausy
binėmis organizacijomis siekiant, kad būtų tinkamiau tvarkomos cheminės medžiagos ir visų pirma 
įgyvendinama Roterdamo konvencija? 

Taip 

Ne 

Jei taip, kokio pobūdžio buvo jūsų bendradarbiavimas (galimi keli atsakymai)? 

Techninė informacija 

Ekspertų mainų skatinimas 

Parama techninei PNI priežiūrai 

Techninė ekspertų pagalba nustatant pavojingus pesticidų preparatus 

Techninė ekspertų pagalba rengiant pranešimus sekretoriatui 

Kita 

Jei pasirinkote „kita“, patikslinkite. 

Nurodykite valstybes, su kuriomis bendradarbiavote. 

2016 5 18 L 127/44 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Gebėjimų stiprinimas 

57.  Ar dalyvavote projektuose arba tarptautinėje veikloje, susijusioje su cheminių medžiagų tvarkymo gebėjimų 
stiprinimu arba padėjote šioje srityje veikiančioms NVO? 

Taip 

Ne 

Jeigu taip, apibūdinkite šią veiklą.                                                                                                                                                                   

12 dalis. Reglamento (ES) Nr. 649/2012 reikalavimų vykdymas                                                                                                                                                                   

Bendra informacija 

58.  Kokios jūsų valstybės narės vykdymo užtikrinimo institucijos užtikrina Reglamento (ES) Nr. 649/2012 
reikalavimų vykdymą? 

Muitinė 

Kitos vykdymo užtikrinimo institucijos 

Jei šioje veikloje dalyvauja kitos vykdymo užtikrinimo institucijos, nurodykite kokios. 

59.  Jei taikoma, nurodykite, kokių kitų ES teisės aktų reikalavimų vykdymą užtikrina vykdymo užtikrinimo 
institucijos (ne muitinė): 

Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 

Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 

Reglamento (ES) Nr. 528/2012 

Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 

kitų 

Jei pasirinkote „kitų“, nurodykite. 

60.  Ar vykdymo užtikrinimo institucijos turi reikiamus išteklius (neprivaloma)? 

Taip 

Ne 

Pakomentuokite. 

61.  Ar inspektoriai arba kiti už vykdymo užtikrinimą atsakingi asmenys reguliariai dalyvauja mokymuose apie 
Reglamentą (ES) Nr. 649/2012? 

Taip 

Ne 

Jei taip, pakomentuokite (pvz., mokymų tipas, temos, dažnumas). 

Jei ne, nurodykite, kodėl šie asmenys nedalyvauja reguliariuose mokymuose. 

Vykdymo užtikrinimo strategija 

62.  Ar jūsų institucija (arba kuri nors kita atitinkama institucija) turi Reglamento (ES) Nr. 649/2012 reikalavimų 
vykdymo užtikrinimo strategiją? 

Taip 

Ne 

Pažymėkite atitinkamai: 

62.a)  Jei taip, ar ši vykdymo užtikrinimo strategija jau įgyvendinta? 

Taip 

Ne 

Pakomentuokite. 

2016 5 18 L 127/45 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



62.b)  Jei ne, ar yra planų sukurti vykdymo užtikrinimo strategiją? 

Taip 

Ne 

Pakomentuokite. 

Vykdymo užtikrinimo veiklos ataskaitos 

63.  Nurodykite jūsų valstybėje narėje atliktą vykdymo užtikrinimo veiklą (galimi keli atsakymai). 

Atitikties patikros 

Patikrinimai vietoje 

Mėginių ėmimas 

Kita 

Jei pažymėjote „kita“, patikslinkite. 

64.  Nurodykite bendrą skaičių oficialių eksporto kontrolės veiksmų (pvz., patikrinimų ar tyrimų) ar kitų vykdymo 
užtikrinimo priemonių, kurių ataskaitiniu laikotarpiu ėmėsi Reglamento (ES) Nr. 649/2012 vykdymą užtikri
nančios institucijos ir kurie buvo susiję su šiuo reglamentu arba buvo jo vykdymo užtikrinimo veiksmai.  

Muitinė Inspektoriai Kita 

1 metai    

2 metai    

3 metai    

Iš viso     

Jei reikia, pakomentuokite išsamiau. 

65.  Nurodykite bendrą skaičių oficialių importo kontrolės veiksmų (pvz., patikrinimų ar tyrimų) ar kitų vykdymo 
užtikrinimo priemonių, kurių ataskaitiniu laikotarpiu ėmėsi Reglamento (ES) Nr. 649/2012 vykdymą užtikri
nančios institucijos ir kurie buvo susiję su šiuo reglamentu arba buvo jo vykdymo užtikrinimo veiksmai.  

Muitinė Inspektoriai Kita 

1 metai    

2 metai    

3 metai    

Iš viso     

Jei reikia, pakomentuokite išsamiau. 

2016 5 18 L 127/46 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Vykdymo užtikrinimo institucijų įgaliojimai 

66.  Apibūdinkite, kokių priemonių gali imtis vykdymo užtikrinimo institucijos, kad užtikrintų Reglamento (ES) 
Nr. 649/2012 reikalavimų laikymąsi (pvz., konfiskavimo, oficialaus įspėjimo, veiklos sustabdymo). 

Informacija apie pažeidimus 

67.  Kiek Reglamento (ES) Nr. 649/2012 pažeidimų nustatė:  

Muitinė Inspektoriai Kita 

1 metai    

2 metai    

3 metai    

Iš viso     

68.  Muitinės nustatytų pažeidimų rūšis ir skaičius per metus 

Nustatyti pažeidimai 1 metai 2 metai 3 metai 

Ženklinimo reikalavimai    

Saugos duomenų lapai    

Cheminės medžiagos galiojimo pabaigos data    

Cheminė medžiaga neatitinka pranešimo apie 
eksportą    

Kitus galima įrašyti į tuščias eilutes                 

69.  Inspektorių nustatytų pažeidimų rūšis ir skaičius per metus 

Nustatyti pažeidimai 1 metai 2 metai 3 metai 

Ženklinimo reikalavimai    

Saugos duomenų lapai    

Cheminės medžiagos galiojimo pabaigos data    

Cheminė medžiaga neatitinka pranešimo apie 
eksportą    

2016 5 18 L 127/47 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Nustatyti pažeidimai 1 metai 2 metai 3 metai 

Kitus galima įrašyti į tuščias eilutes                 

Nuobaudos 

70.  Apibūdinkite nuobaudų už Reglamento (ES) Nr. 649/2012 pažeidimus skyrimo tvarką (pvz., kriminalinės 
sankcijos, administracinės nuobaudos, bendros nuostatos ar konkrečios nuobaudos už tam tikrų tipų pažeidimus). 

71.  Už kiek Reglamento (ES) Nr. 649/2012 pažeidimų skirtos nuobaudos per ataskaitinį laikotarpį?  

Nuobaudų skaičius 

1 metai  

2 metai  

3 metai  

Iš viso   

Bendradarbiavimas 

72.  Ar PNI ir vykdymo užtikrinimo institucijos reguliariai keičiasi informacija? 

Taip 

Ne 

Pakomentuokite. 

73.  Ar turite pasiūlymą (-ų), kaip būtų galima pagerinti PNI ir vykdymo užtikrinimo institucijų bendradarbiavimą? 

74.  Ar jūsų šalies PNI ir Keitimosi informacija apie vykdymą forumo (toliau – Forumas) nariai reguliariai keičiasi 
informacija? 

Taip 

Ne 

Pakomentuokite. 

75.  Ar PNI yra patenkinta bendradarbiavimu su Forumo nariais? 

Taip 

Ne 

Jei ne, patikslinkite. 

76.  Ar turite pasiūlymą (-ų), kaip pagerinti PNI ir Forumo narių bendradarbiavimą? 

2016 5 18 L 127/48 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Keitimosi informacija apie vykdymą forumo (toliau – Forumas) vaidmuo (žr. 18 straipsnio 2 dalį) 

77.  Ar PNI yra patenkinta Forumo vykdoma veikla (neprivaloma)? 

Taip 

Ne 

Forumo veikloje neteko dalyvauti 

Jei ne, pakomentuokite. 

78.  Ar turite pasiūlymą (-ų), kaip pagerinti Forumo veiklą, susijusią su Reglamento (ES) Nr. 649/2012 reikalavimų 
vykdymo užtikrinimu (neprivaloma)?                                                                                                                                                                   

13 dalis. IT aspektai                                                                                                                                                                   

PNI ir ePIC sistema 

79.  Ar PNI lengva naudotis elektronine ePIC sistema tvarkant: 

a)  pranešimus apie eksportą (8 straipsnis) 

Taip 

Ne 

Nėra patirties 

Jei ne, nurodykite kilusią (-ias) problemą (-as). 

b)  prašymus suteikti aiškų sutikimą (14 straipsnis) 

Taip 

Ne 

Nėra patirties 

Jei ne, nurodykite kilusią (-ias) problemą (-as). 

c)  prašymus suteikti specialųjį NIN (19 straipsnio 2 dalis) 

Taip 

Ne 

Nėra patirties 

Jei ne, nurodykite kilusią (-ias) problemą (-as). 

d)  prašymus netaikyti aiškaus sutikimo reikalavimo (14 straipsnio 6 ir 7 dalys) 

Taip 

Ne 

Nėra patirties 

Jei ne, nurodykite kilusią (-ias) problemą (-as). 

e)  ataskaitas pagal 10 straipsnį 

Taip 

Ne 

Jei ne, nurodykite kilusią (-ias) problemą (-as). 

2016 5 18 L 127/49 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



f)  kitas ePIC procedūras 

Taip 

Ne 

Nėra patirties 

Nurodykite procedūros pobūdį ir kilusią (-ias) problemą (-as), jei tokių buvo. 

Eksportuotojai ir ePIC sistema 

80.  Jei įmanoma, pateikite eksportuotojų atsiliepimų apie ePIC sistemos patogumą naudotojams (neprivaloma): 

a)  teikiant pranešimus apie eksportą 

lengva naudotis 

nelengva naudotis 

Jei naudotis nelengva, nurodykite kilusią (-ias) problemą (-as). 

b)  teikiant prašymus suteikti specialųjį NIN 

lengva naudotis 

nelengva naudotis 

Jei naudotis nelengva, nurodykite kilusią (-ias) problemą (-as). 

c)  teikiant prašymus taikyti išimtį aiškaus sutikimo reikalavimui (pagal 14 straipsnio 6 ir 7 dalis) 

lengva naudotis 

nelengva naudotis 

Jei naudotis nelengva, nurodykite kilusią (-ias) problemą (-as). 

d)  teikiant ataskaitas pagal 10 straipsnį 

lengva naudotis 

nelengva naudotis 

Jei naudotis nelengva, nurodykite kilusią (-ias) problemą (-as). 

e)  tvarkant mišinius / gaminius per ePIC sistemą 

lengva naudotis 

nelengva naudotis 

Jei naudotis nelengva, nurodykite kilusią (-ias) problemą (-as). 

f)  ePIC sistemą apskritai 

lengva naudotis 

nelengva naudotis 

Jei naudotis nelengva, nurodykite kilusią (-ias) problemą (-as). 

Muitinė, kitos vykdymo užtikrinimo institucijos ir elektroninė ePIC sistema (neprivaloma) 

81.  Ar jūsų šalyje muitinė naudojasi ePIC sistema? 

Taip 

Ne 

Jei ne, paaiškinkite, kaip jūsų šalies muitinė vykdo cheminių medžiagų, kurioms taikoma išankstinio pranešimo apie 
sutikimą procedūra, eksporto stebėseną. 

2016 5 18 L 127/50 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



82.  Ar, jūsų žiniomis, muitinė mano, kad ePIC sistema naudotis lengva? 

Taip 

Ne 

Neturima informacijos 

83.  Ar, jūsų žiniomis, muitinė mano, kad ePIC sistema yra tinkama priemonė, padedanti jai vykdyti Reglamento (ES) 
Nr. 649/2012 taikymo kontrolę? 

Taip 

Ne 

Neturima informacijos 

84.  Ar, jūsų žiniomis, kitos vykdymo užtikrinimo institucijos naudojasi ePIC sistema? 

Taip 

Ne 

Neturima informacijos 

85.  Ar, jūsų žiniomis, šios kitos vykdymo užtikrinimo institucijos mano, kad ePIC sistema naudotis lengva? 

Taip 

Ne 

Neturima informacijos 

86.  Ar, jūsų žiniomis, šios kitos vykdymo užtikrinimo institucijos mano, kad ePIC sistema yra tinkama Reglamento 
(ES) Nr. 649/2012 taikymo kontrolės priemonė? 

Taip 

Ne 

Neturima informacijos                                                                                                                                                                   

14 dalis. Papildomos pastabos                                                                                                                                                                   

87.  Pateikite bet kokią papildomą informaciją ar pastabas, susijusias su Reglamentu (ES) Nr. 649/2012 nustatytos 
tvarkos taikymu ir, jūsų manymu, vertas paminėti teikiant ataskaitas pagal 22 straipsnį.                                                                                                                                                                     

2016 5 18 L 127/51 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2016/770 2016 m. balandžio 14 d. kuriuo nustatoma bendra informacijos apie Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 649/2012 dėl pavojingų cheminių medžiagų eksporto ir importo nustatytos tvarkos taikymą pateikimo forma (pranešta dokumentu Nr. C(2016) 2068) 

